
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РАКИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

28.12.2020                                                                                                                          № 20 

 

с. Ракиты 

 

  О внесении изменений и дополнений в решение от  

  25.12.2019 № 22 «О бюджете муниципального  

  образования Ракитовский сельсовет Рубцовского 

  района Алтайского края на 2020 год» 

 

          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Зако-

ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования Ракитовский сельсовет Руб-

цовского района Алтайского края сельское Собрание депутатов 

      РЕШИЛО: 

1. Внести в решение от 25.12.2019 № 22 «Об утверждении бюджета муниципаль-

ного образования Ракитовский сельсовет на 2020 год» (далее – Решение) следующие изме-

нения и дополнения: 

1.1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции: 

Статья 1 Основные характеристики бюджета поселения на 2020 год 
     1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 год: 

     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4441,7 тыс. 

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюдже-

тов, в сумме 3838,8 тыс. рублей; 

      2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4441,7 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2021 года в 

сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 

1.2. Приложение 4 к Решению изложить в следующей редакции: 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Ракитовского сельского Собрания депу-

татов «О бюджете муниципального образования Ра-

китовский сельсовет Рубцовского района Алтайско-

го края на 2020 год» от 25.12.2019 № 22 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расхо-

дов бюджета поселения на 2020 год 

Наименование Рз Пр Сумма,  

тыс. рублей 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01  1984,1 



 

Наименование Рз Пр Сумма,  

тыс. рублей 

1 2 3 4 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

01 02 379,7 

Функционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04 218,4 

Резервные фонды 01 11 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1386,0 

Национальная оборона 02  90,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 90,5 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 

03  127,0 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона 

03 09 52,5 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 74,5 

Национальная экономика 04  435,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 434,1 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 

04 12 1,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1678,7 

Жилищное хозяйство 05 01 1,0 

Коммунальное хозяйство 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 02 1334,5 

Благоустройство 05 03 343,2 

Культура, кинематография 08  66,1 

Культура 08 01 66,1 

Социальная политика 10  53,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 48,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 5,0 

Физическая культура и спорт 11  7,2 

Массовый спорт 11 02 7,2 

Всего   4441,7 

1.3. Приложение 5 к решению изложить в следующей редакции: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к решению Ракитовского сельского Собрания 

депутатов «О бюджете муниципального обра-

зования Ракитовский сельсовет Рубцовского 

района Алтайского края на 2020 год» от 

25.12.2019  № 22 



 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год 

Наименование Код РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАКИТОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА РУБЦОВСКОГО РАЙО-

НА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

303     4441,7 

Общегосударственные вопросы 303 01    1984,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных ор-

ганов местного самоуправления 

303 01 02   379,7 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государ-

ственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного само-

управления 

303 01 02 01 0 00 00000  200,4 

Расходы на обеспечение деятельности ор-

ганов местного самоуправления 
303 01 02 01 2 00 00000  200,4 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120  200,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 200,4 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
303 01 02 01 2 00 10120 120 200,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 02 01 2 00 10120 121 160,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 02 01 2 00 10120 129 40,2 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 01 02 90 0 00 00000  179,3 

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 

 

 

 

303 01 02 90 9 00 00000  179,3 

Софинансирование части расходов мест-

ных бюджетов по оплате труда работни-

ков муниципальных учреждений 

303 01 02 90 9 00 S0430  

179,3 

 

 

 

 

 



 

Наименование Код РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

303 01 02 90 9 00 S0430 100 179,3 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
303 01 02 90 9 00 S0430 120 179,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 02 90 9 00 S0430 121 131,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 02 90 9 00 S0430 129 47,8 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

303 01 04   218,4 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государ-

ственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного само-

управления 

303 01 04 01 0 00 00000  148,5 

Расходы на обеспечение деятельности ор-

ганов местного самоуправления 
303 01 04 01 2 00 00000  148,5 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
303 01 04 01 2 00 10110  148,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 131,6 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
303 01 04 01 2 00 10110 120 131,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 04 01 2 00 10110 121 105,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 04 01 2 00 10110 129 26,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110 800 16,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 16,9 



 

Наименование Код РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
303 01 04 01 2 00 10110 851 6,7 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 01 2 00 10110 852 6,7 

Уплата иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 853 3,5 
Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 01 04 90 0 00 00000  69,9 

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 

 

 

 

303 01 04 90 9 00 00000  69,9 

Софинансирование части расходов мест-

ных бюджетов по оплате труда работни-

ков муниципальных учреждений 

303 01 04 90 9 00 S0430  69,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

303 01 04 90 9 00 S0430 100 69,9 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
303 01 04 90 9 00 S0430 120 69,9 

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов 
303 01 04 90 9 00 S0430 121 44,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 04 90 9 00 S0430 129 25,4 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   1386,0 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов исполни-

тельной власти 

303 01 13 01 0 00 00000  1188,0 

Расходы на обеспечение деятельности ор-

ганов местного самоуправления 
303 01 13 01 2 00 00000  1172,7 

Расходы на обеспечение хозяйственного 

и транспортного обслуживания органов 

местного самоуправления 

303 01 13 01 2 00 10180  1172,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

303 01 13 01 2 00 10180 100 132,0 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
303 01 13 01 2 00 10180 120 132,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 13 01 2 00 10180 121 107,5 



 

Наименование Код РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 13 01 2 00 10180 129 24,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 01 13 01 2 00 10180 200 1040,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 01 2 00 10180 244 1040,7 
Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 
303 01 13 01 4 00 00000  15,3 

Функционирование административных 

комиссий 
303 01 13 01 4 00 70060  15,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 01 13 01 4 00 70060 200 15,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 01 4 00 70060 244 15,3 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 01 13 90 0 00 00000  39,0 

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 

 

 

 

303 01 13 90 9 00 00000  39,0 

Софинансирование части расходов мест-

ных бюджетов по оплате труда работни-

ков муниципальных учреждений 

303 01 13 90 9 00 S0430  39,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

303 01 13 90 9 00 S0430 100 39,0 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
303 01 13 90 9 00 S0430 120 39,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 13 90 9 00 S0430 121 28,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 13 90 9 00 S0430 129 10,7 

Иные вопросы в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
303 01 13 92 0 00 00000  13,0 

Иные расходы в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
303 01 13 92 9 00 00000  13,0 



 

Наименование Код РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на обеспечение расчетов муни-

ципальными учреждениями за потреблен-

ные топливно- энергетические ресурсы 

303 01 13 92 9 00 S1190  13,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 01 13 92 9 00 S1190 200 13,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 92 9 00 S1190 244 130, 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов российской 

Федерации и муниципальных образований 

303 01 13 98 0 00 00000  146,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
303 01 13 98 5 00 00000  

146,0 

 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов по-

селений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление ча-

сти полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 

303 01 13 98 5 00 60510  146,0 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 500 146,0 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 146,0 

Национальная оборона 303 02    90,1 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 
303 02 03 01 0 00 00000  90,1 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов исполни-

тельной власти 

303 02 03 01 4 00 00000  90,1 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 
303 02 03 01 4 00 51180  90,1 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

303 02 03 01 4 00 51180  90,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

303 02 03 01 4 00 51180 100 90,1 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
303 02 03 01 4 00 51180 120 90,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 02 03 01 4 00 51180 121 69,5 



 

Наименование Код РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 02 03 01 4 00 51180 129 20,6 

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 
303 03    127,0 

Защита населения и территории от по-

следствий чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, граж-

данская оборона 

303 03 09   52,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных учре-

ждений 

303 03 09 02 0 00 00000  52,5 

Учреждения по обеспечению мероприя-

тий в области гражданской обороны, чрез-

вычайных ситуаций и пожарной безопас-

ности 

303 03 09 02 5 00 10860  52,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 03 09 02 5 00 10860 200 52,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 09 02 5 00 10860 244 52,5 

Обеспечение пожарной безопасности 303 03 10   74,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных учре-

ждений 

303 03 10 02 0 00 00000  74,5 

Учреждения по обеспечению мероприя-

тий в области гражданской обороны, чрез-

вычайных ситуаций и пожарной безопас-

ности 

303 03 10 02 5 00 10860  74,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

303 03 10 02 5 00 10860 100 18,0 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
303 03 10 02 5 00 10860 120 18,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполне-

ния отдельных полномочий 

 

303 03 10 02 5 00 10860 123 18,0 



 

Наименование Код РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 03 10 02 5 00 10860 200 56,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 02 5 00 10860 244 56,5 

Национальная экономика 303 04    435,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   434,1 
Иные вопросы в области национальной 

экономики 
303 04 09 91 0 00 00000  434,1 

Мероприятия в сфере транспорта и до-

рожного хозяйства 
303 04 09 91 2 00 00000  434,1 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, яв-

ляющихся муниципальной собственно-

стью 

303 04 09 91 2 00 61030  434,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 04 09 91 2 00 61030 200 434,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 91 2 00 61030 244 434,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
303 04 12   1,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
303 04 12 91 0 00 00000  1,0 

Иные расходы в области национальной 

экономики 
303 04 12 91 9 00 00000  1,0 

Мероприятия по разработке и утвержде-

нию генеральных планов поселений, пра-

вил землепользования и застройки 

303 04 12 91 9 00 41200  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 04 12 91 9 00 41200 200 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 12 91 9 00 41200 244 1,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    1678,7 
Жилищное хозяйство 303 05 01   1,0 

Иные вопросы в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
303 05 01 92 0 00 00000   

Иные расходы в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
303 05 01 92 9 00 00000  1,0 

Мероприятия в области жилищного хо-

зяйства 
303 05 01 92 9 00 18020  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 05 01 92 9 00 18020 200 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 01 92 9 00 18020 244 1,0 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   1334,5 



 

Наименование Код РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные вопросы в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
303 05 02 92 0 00 00000  1334,5 

Иные расходы в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
303 05 02 92 9 00 00000  1334,5 

Мероприятия в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
303 05 02 92 9 00 18030  1009,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 05 02 92 9 00 18030 200 998,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 92 9 00 18030 244 998,5 

Иные бюджетные ассигнования 303 05 02 92 9 00 18030 800 11,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 02 92 9 00 18030 850 11,0 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
303 05 02 92 9 00 18030 851 5,3 

Уплата прочих налогов, сборов 303 05 02 92 9 00 18030 852 5,7 

Расходы на реализацию мероприятий по 

строительству, реконструкции, ремонту и 

капитальному ремонту объектов тепло-

снабжения 

303 05 02 92 9 00 S0460  325,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 05 02 92 9 00 S0460 200 325,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

303 05 02 92 9 00 S0460 240 325,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 92 9 00 S0460 244 325,0 

Благоустройство 303 05 03   343,2 

Иные расходы в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
303 05 03 92 0 00 00000  343,2 

Иные вопросы в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
303 05 03 92 9 00 00000  343,2 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050  31,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18050 200 31,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18050 244 31,5 

Организация и содержание мест захоро-

нения 
303 05 03 92 9 00 18070  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18070 200 1,0 



 

Наименование Код РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18070 244 1,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 
303 05 03 92 9 00 18080  28,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18080 200 28,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18080 244 28,6 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090  282,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18090 200 281,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18090 244 282,1 

Культура, кинематография 303 08    66,1 

Культура 303 08 01   66,1 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 08 01 90 0 00 000000  66,1 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 
303 08 01 90 2 00 00000  66,1 

Мероприятия в сфере культуры и кинема-

тографии 
303 08 01 90 2 00 10530  66,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 08 01 90 2 00 10530 200 62,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 90 2 00 10530 244 62,3 

Иные бюджетные ассигнования 303 08 01 90 2 00 10530 800 3,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 08 01 90 2 00 10530 850 3,8 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
303 08 01 90 2 00 10530 851 3,8 

Социальная политика 303 10    53,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   48,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 10 01 90 0 00 00000  48,0 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270  48,0 

Иные вопросы в сфере социальной поли-

тики 
303 10 01 90 4 00 00000  48,0 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270  48,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 10 01 90 4 00 16270 300 48,0 



 

Наименование Код РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Публичные нормативные выплаты граж-

данам 
303 10 01 90 4 00 16270 312 48,0 

Иные расходы органов государственной 

власти Российской Федерации, органов 

местного самоуправления 

303 10 03 99 0 00 00000  5,0 

Резервные фонды  303 10 03 99 1 00 00000  5,0 

Резервные фонды местных администра-

ций 
303 10 03 99 1 00 14100  5,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 10 03 99 1 00 14100 300 5,0 

Иные выплаты населению 303 10 03 99 1 00 14100 312 5,0 

Физическая культура и спорт 303 11    7,2 

Массовый спорт 303 11 02   7,2 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 11 02 90 0 00 00000  7,2 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 
303 11 02 90 3 00 00000  7,2 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 
303 11 02 90 3 00 16670  7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

303 11 02 90 3 00 16670 200 7,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 11 02 90 3 00 16670 244 7,2 

Всего      4441,7 

 

1.4. Приложение 6 к Решению изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению Ракитовского сельского Собрания 

депутатов «О бюджете муниципального об-

разования Ракитовский сельсовет Рубцовско-

го района Алтайского края на 2020 год» 

от 25.12.2019 № 22 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов на 2020 год 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 7 



 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01    1984,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных ор-

ганов местного самоуправления 

01 02   379,7 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государ-

ственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного само-

управления 

01 02 01 0 00 00000  200,4 

Расходы на обеспечение деятельности ор-

ганов местного самоуправления 
01 02 01 2 00 00000  200,4 

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120  200,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 02 01 2 00 10120 100 200,4 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
01 02 01 2 00 10120 120 200,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 01 2 00 10120 121 160,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

01 02 01 2 00 10120 129 40,2 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
01 02 90 0 00 00000  179,3 

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 

 

 

 

01 02 90 9 00 00000  179,3 

Софинансирование части расходов мест-

ных бюджетов по оплате труда работни-

ков муниципальных учреждений 

01 02 90 9 00 S0430  

179,3 

 

 

 

 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 02 90 9 00 S0430 100 179,3 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
01 02 90 9 00 S0430 120 179,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 90 9 00 S0430 121 131,5 



 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

01 02 90 9 00 S0430 129 47,8 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

01 04   218,4 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государ-

ственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного само-

управления 

01 04 01 0 00 00000  148,5 

Расходы на обеспечение деятельности ор-

ганов местного самоуправления 
01 04 01 2 00 00000  148,5 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
01 04 01 2 00 10110  148,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 04 01 2 00 10110 100 131,6 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
01 04 01 2 00 10110 120 131,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 01 2 00 10110 121 105,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

01 04 01 2 00 10110 129 26,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 00 10110 800 16,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 10110 850 16,9 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
01 04 01 2 00 10110 851 6,7 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 01 2 00 10110 852 6,7 

Уплата иных платежей 01 04 01 2 00 10110 853 3,5 
Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
01 04 90 0 00 00000  69,9 

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 

 

 

 

01 04 90 9 00 00000  69,9 



 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 7 

Софинансирование части расходов мест-

ных бюджетов по оплате труда работни-

ков муниципальных учреждений 

01 04 90 9 00 S0430  69,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 04 90 9 00 S0430 100 69,9 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
01 04 90 9 00 S0430 120 69,9 

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов 
01 04 90 9 00 S0430 121 44,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

01 04 90 9 00 S0430 129 25,4 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1386,0 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов исполни-

тельной власти 

01 13 01 0 00 00000  1188,0 

Расходы на обеспечение деятельности ор-

ганов местного самоуправления 
01 13 01 2 00 00000  1172,7 

Расходы на обеспечение хозяйственного 

и транспортного обслуживания органов 

местного самоуправления 

01 13 01 2 00 10180  1172,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 13 01 2 00 10180 100 132,0 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
01 13 01 2 00 10180 120 132,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 13 01 2 00 10180 121 107,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

01 13 01 2 00 10180 129 24,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 01 2 00 10180 200 1040,7 



 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 01 2 00 10180 244 1040,7 
Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 
01 13 01 4 00 00000  15,3 

Функционирование административных 

комиссий 
01 13 01 4 00 70060  15,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 01 4 00 70060 200 15,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 01 4 00 70060 244 15,3 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
01 13 90 0 00 00000  39,0 

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 

 

 

 

01 13 90 9 00 00000  39,0 

Софинансирование части расходов мест-

ных бюджетов по оплате труда работни-

ков муниципальных учреждений 

01 13 90 9 00 S0430  39,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

01 13 90 9 00 S0430 100 39,0 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
01 13 90 9 00 S0430 120 39,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 13 90 9 00 S0430 121 28,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

01 13 90 9 00 S0430 129 10,7 

Иные вопросы в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
01 13 92 0 00 00000  13,0 

Иные расходы в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
01 13 92 9 00 00000  13,0 

Расходы на обеспечение расчетов муни-

ципальными учреждениями за потреблен-

ные топливно- энергетические ресурсы 

01 13 92 9 00 S1190  13,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 13 92 9 00 S1190 200 13,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 92 9 00 S1190 244 130, 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов российской 

Федерации и муниципальных образований 

01 13 98 0 00 00000  146,0 



 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 7 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
01 13 98 5 00 00000  

146,0 

 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов по-

селений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление ча-

сти полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 

01 13 98 5 00 60510  146,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 500 146,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 540 146,0 

Национальная оборона 02    90,1 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 
02 03 01 0 00 00000  90,1 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов исполни-

тельной власти 

02 03 01 4 00 00000  90,1 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 
02 03 01 4 00 51180  90,1 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

02 03 01 4 00 51180  90,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

02 03 01 4 00 51180 100 90,1 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
02 03 01 4 00 51180 120 90,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 01 4 00 51180 121 69,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

02 03 01 4 00 51180 129 20,6 

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 
03    127,0 

Защита населения и территории от по-

следствий чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, граж-

данская оборона 

03 09   52,5 



 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных учре-

ждений 

03 09 02 0 00 00000  52,5 

Учреждения по обеспечению мероприя-

тий в области гражданской обороны, чрез-

вычайных ситуаций и пожарной безопас-

ности 

03 09 02 5 00 10860  52,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 09 02 5 00 10860 200 52,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 02 5 00 10860 244 52,5 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   74,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных учре-

ждений 

03 10 02 0 00 00000  74,5 

Учреждения по обеспечению мероприя-

тий в области гражданской обороны, чрез-

вычайных ситуаций и пожарной безопас-

ности 

03 10 02 5 00 10860  74,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

03 10 02 5 00 10860 100 18,0 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
03 10 02 5 00 10860 120 18,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполне-

ния отдельных полномочий 

 

03 10 02 5 00 10860 123 18,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 10 02 5 00 10860 200 56,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 02 5 00 10860 244 56,5 

Национальная экономика 04    435,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   434,1 
Иные вопросы в области национальной 

экономики 
04 09 91 0 00 00000  434,1 

Мероприятия в сфере транспорта и до-

рожного хозяйства 
04 09 91 2 00 00000  434,1 



 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 7 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, яв-

ляющихся муниципальной собственно-

стью 

04 09 91 2 00 61030  434,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 09 91 2 00 61030 200 434,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 91 2 00 61030 244 434,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12   1,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 91 0 00 00000  1,0 

Иные расходы в области национальной 

экономики 
04 12 91 9 00 00000  1,0 

Мероприятия по разработке и утвержде-

нию генеральных планов поселений, пра-

вил землепользования и застройки 

04 12 91 9 00 41200  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

04 12 91 9 00 41200 200 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 91 9 00 41200 244 1,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1678,7 
Жилищное хозяйство 05 01   1,0 

Иные вопросы в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
05 01 92 0 00 00000   

Иные расходы в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
05 01 92 9 00 00000  1,0 

Мероприятия в области жилищного хо-

зяйства 
05 01 92 9 00 18020  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 01 92 9 00 18020 200 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 92 9 00 18020 244 1,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   1334,5 

Иные вопросы в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
05 02 92 0 00 00000  1334,5 

Иные расходы в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
05 02 92 9 00 00000  1334,5 

Мероприятия в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
05 02 92 9 00 18030  1009,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 02 92 9 00 18030 200 998,5 



 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 92 9 00 18030 244 998,5 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 92 9 00 18030 800 11,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 92 9 00 18030 850 11,0 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
05 02 92 9 00 18030 851 5,3 

Уплата прочих налогов, сборов 05 02 92 9 00 18030 852 5,7 

Расходы на реализацию мероприятий по 

строительству, реконструкции, ремонту и 

капитальному ремонту объектов тепло-

снабжения 

05 02 92 9 00 S0460  325,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 02 92 9 00 S0460 200 325,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 02 92 9 00 S0460 240 325,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 92 9 00 S0460 244 325,0 

Благоустройство 05 03   343,2 

Иные расходы в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
05 03 92 0 00 00000  343,2 

Иные вопросы в области жилищно- ком-

мунального хозяйства 
05 03 92 9 00 00000  343,2 

Уличное освещение 05 03 92 9 00 18050  31,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 92 9 00 18050 200 31,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 18050 244 31,5 

Организация и содержание мест захоро-

нения 
05 03 92 9 00 18070  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 92 9 00 18070 200 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 18070 244 1,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 
05 03 92 9 00 18080  28,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 92 9 00 18080 200 28,6 



 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 18080 244 28,6 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090  282,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 92 9 00 18090 200 281,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 18090 244 282,1 

Культура, кинематография 08    66,1 

Культура 08 01   66,1 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
08 01 90 0 00 000000  66,1 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 
08 01 90 2 00 00000  66,1 

Мероприятия в сфере культуры и кинема-

тографии 
08 01 90 2 00 10530  66,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 01 90 2 00 10530 200 62,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 90 2 00 10530 244 62,3 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 90 2 00 10530 800 3,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 90 2 00 10530 850 3,8 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
08 01 90 2 00 10530 851 3,8 

Социальная политика 10    53,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   48,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
10 01 90 0 00 00000  48,0 

Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 00 16270  48,0 

Иные вопросы в сфере социальной поли-

тики 
10 01 90 4 00 00000  48,0 

Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 00 16270  48,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 90 4 00 16270 300 48,0 

Публичные нормативные выплаты граж-

данам 
10 01 90 4 00 16270 312 48,0 

Иные расходы органов государственной 

власти Российской Федерации, органов 

местного самоуправления 

10 03 99 0 00 00000  5,0 

Резервные фонды  10 03 99 1 00 00000  5,0 



 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 7 

Резервные фонды местных администра-

ций 
10 03 99 1 00 14100  5,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 99 1 00 14100 300 5,0 

Иные выплаты населению 10 03 99 1 00 14100 312 5,0 

Физическая культура и спорт 11    7,2 

Массовый спорт 11 02   7,2 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
11 02 90 0 00 00000  7,2 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 
11 02 90 3 00 00000  7,2 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 
11 02 90 3 00 16670  7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

11 02 90 3 00 16670 200 7,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 02 90 3 00 16670 244 7,2 

Всего     4441,7 

 

 

Глава сельсовета                                                                М.М. Галуцкий 


